MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 096, de 18 de abril de 2023

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Constituir comissão responsável pela seleção de coordenador(a)
da Universidade Aberta do Brasil da UFBA, de acordo com a Chamada Interna
específica publicada para este fim.

Art. 2º Designar os membros da referida comissão, composta por
ANDRÉA LEITÃO RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 1112163; NOEMI PEREIRA DE
SANTANA, matrícula SIAPE nº 2570273; ANTRIFO RIBEIRO SANCHES NETO,
matrícula SIAPE nº 1086053; GUILHERME BERTISSOLO, matrícula SIAPE nº
2691335; EDNEI DE SANTANA PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1996585; e NANCY
RITA FERREIRA VIEIRA, matrícula SIAPE nº 3298497.

Art. 3º Nomear o professor PENILDON SILVA FILHO, matrícula SIAPE
2361573, como presidente da comissão.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e
publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2023-04-19T14:43:32-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro